
Id: MTNBD­XBICE­OXWPG­YIQZI­ZFHKV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXI/189/2012
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 31 stycznia 2012 r.

w sprawie : przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U.  z 2001  r. Nr 142 poz.  1591 ze  zm.),  art  4¹  ust.  1,  2 i  5 ustawy z dnia 26 października 
1982  r.  o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (tj. Dz. U.  2007  r. Nr  70 
poz 473 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (tj. 
Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362 ze zm.) 

Rada Miejska uchwala co następuje: 
§ 1. Przyjmuje  się  do  realizacji  Gminny  Program  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych na rok 2012 stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały i stanowiący część 
Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Swarzędz. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta  i Gminy Swarzędz  i Dyrektorowi 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 



Id: MTNBD­XBICE­OXWPG­YIQZI­ZFHKV. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie
do  Uchwały  nr  z dnia  w sprawie:  przyjęcia  do  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki 
i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na  rok  2012.  Art.  4¹  ust.1  ustawy  z dnia  26 
października  1982  roku  o wychowaniu  w trzeźwości  i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (Dz.U. 
2007,  Nr  70  poz.  473  ze  zm.)  wyszczególnia  zadania  do  relizacji  przez  gminę  w ramach 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Do zadań tych należą: 
­ zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej  i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu, 
­ udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 
­ prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i edukacyjnej  w zakresie 
rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i przeciwdziałania  narkomanii,  w szczególności 
dla  dzieci  i młodzieży,  w tym  prowadzenie  pozalekcyjnych  zajęć  sportowych  a także 
działań  na  rzecz  dożywiania  dzieci  uczestniczących  w pozalekcyjnych  programach 
opiekuńczo­wychowawczych i socjoterapeutycznych, 
­ wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i osób  fizycznych  służące 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 
­ podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i art. 
15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 
­ wspieranie  zatrudnienia  socjalnego  poprzez  organizowanie  i finansowanie  centrów 
integracji społecznej. 
Art.  4¹  ust.  2 ustawy  z dnia  26  października  1982  r.  o wychowaniu  w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. 2007, Nr 70 poz. 473 ze zm.) nakłada na radę gminy 
obowiązek  uchwalania  corocznego  gminnego  programu  profilaktyki  i rozwiązywania 
problemów  alkoholowych.  Gminny  Program  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych  jest  realizowany  przez  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  ­  Sekcja  Profilaktyki 
i Terapii.  Realizacja  wyżej  wymienionych  zadań  prowadzona  jest  w postaci  Gminnego 
Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zwanego dalej – P r o g  r 
a m  e m. Gminny  Program Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  stanowi 
część  Strategii  Integracji  i Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  w gminie  Swarzędz. 
Przedstawiony  preliminarz  budżetowy  dotyczy  realizacji  Programu  w 2012  r.  i obejmuje 
realizację  zadań  zgodnie  z Programem,  w oparciu  o uchwałę  budżetową  i zabezpieczone 
w niej  środki  finansowe  na  w/w  cel.  Wykonanie  zadań  przyjętych  w Gminnym  Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uzależnia się od dochodów z opłat za 
wydane  na  podstawie  art.  18  i 18¹  w/w  ustawy  zezwolenia  na  prowadzenie  sprzedaży 
napojów alkoholowych. 



Id: MTNBD­XBICE­OXWPG­YIQZI­ZFHKV. Podpisany Strona 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/189/2012

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 31 stycznia 2012 r.

Zalacznik1.pdf

załącznik1 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI/189/2012

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 31 stycznia 2012 r.

Zalacznik2.pdf

załącznik2 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXI/189/2012

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 31 stycznia 2012 r.

Zalacznik3.pdf

załącznik3 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXI/189/2012

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 31 stycznia 2012 r.

Zalacznik4.pdf

załacznik4 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf

